

piazza Vittorio Veneto, 1 50019 | tel. 055 055

www.comune.sesto-fiorentino.fi.it

COPIA

REGISTRO GENERALE N. 369 DEL 17-04-2015

DETERMINAZIONE

N. 92 DEL 17-04-2015 SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Autorizzazione ad effettuare uno stages/tirocinio di formazione e orientamento presso gli uffici e i servizi del Comune di Sesto Fiorentino, agli studenti dell'I.I.S.S. "P. CALAMANDREI" di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che l'I.I.S.S. "P. CALAMANDREI" di Sesto Fiorentino conferma la soddisfazione per l'esperienza positiva, ormai pluriennale, degli Stages/tirocini di formazione ed orientamento, che rappresentano motivo di arricchimento professionale per gli studenti dell'Istituto in quanto dà loro l'opportunità di acquisire esperienze lavorative utilizzabili anche successivamente in ambito pubblico e privato;

VISTA la richiesta da parte dell'Istituto di cui sopra per l'effettuazione di Stages/tirocini di formazione ed orientamento per i propri studenti, presso gli Uffici e i Servizi comunali, per il periodo dal 18/05/2015 al 13/06/2015;

CONSIDERATO che al fine di agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro e realizzare momenti di alternanza tra studio e lavoro nell'ambito dei processi formativi i soggetti richiamati all'art. 18, comma 1, lettera a), della legge 24 giugno 1997, n. 196, possono promuovere tirocini di formazione ed orientamento in impresa a beneficio di coloro che abbiano già assolto l'obbligo scolastico ai sensi della legge 20/01/99 n. 9;

CONSIDERATO altresì che lo Stage formativo non dà adito ad alcun rapporto giuridico di lavoro né da diritto agli studenti di pretendere alcun corrispettivo economico e che gli studenti, come esplicitamente dichiarato nella Convenzione di Stage, allegato a) al presente atto, risultino assicurati a carico dell'Istituto richiedente;

PRESO ATTO che il tirocinio si svolgerà presso gli Uffici e i Servizi del Comune di Sesto Fiorentino, nei tempi e nei modi stabiliti nella Convenzione;

RITENUTO di dover approvare lo schema di convenzione con l'I.I.S.S. "P. CALAMANDREI di Sesto Fiorentino, allegato a) come parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio Educativo per l'infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il "Codice di comportamento dei dipendenti" approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di "amministrazione trasparente";

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 10.12.2014 con cui è stato conferito al Dr. Franco Zucchermaglio l'incarico ad interim di Dirigente del Settore "Politiche Educative Culturali e Abitative;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

- 1. di autorizzare stages scuola lavoro presso gli uffici e i servizi del Comune di Sesto Fiorentino, agli studenti dell'I.I.S.S. "P. CALAMANDREI" di Sesto Fiorentino rispettivamente per il periodo dal 18/05/2015 al 13/06/2015;
- 2. di approvare lo schema di convenzione con l'I.I.S.S. "P. CALAMANDREI " di Sesto Fiorentino, allegato a) come parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 3. di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti sarà trasmesso al l'I.I.S.S. "P. CALAMANDREI" di Sesto Fiorentino, come previsto dal D.P.R. n. 62/2013 al tramite posta elettronica, come previsto dal D.P.R. n. 62/2013;
- 4. di dare atto che ai sensi dell'art. 4, comma 1), della L. 241/1990 e ss.mm.ii., il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Responsabile P.O.del Servizio Educativo per l'infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;
- 5. di dare atto che l'affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 17-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Autorizzazione ad effettuare uno stages/tirocinio di formazione e orientamento presso gli uffici e i servizi del Comune di Sesto Fiorentino, agli studenti dell'I.I.S.S. "P. CALAMANDREI" di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione **non** assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 28-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
f.to GENNAI STEFANO